Karena menurut pakar, setiap surah ada tema

pokoknya.

Quraish juga menyampaikan bahwa yang dihidangkan dalam Tafsir Al-Mishbah

bukan sepenuhnya Ijtihad beliau, tetapi ada juga hasil karya ulama-ulama terdahulu ndan

kontemporer, serta pandangan mereka, khusunya pandangan Ibrahim Ibn „Umar alBiqa‟i

(w. 885 H/ 1480 M) dan karya tafsirnya masih berbentuk manuskrip untuk bahan disertasi

di Universitas al-Azhar, dua puluh tahun lalu. Demikian juga karya tafsir pemimpin Al-

Azhar dewasa ini, Sayyid Muhammad Thanthawi, juga Syekh Mutawalli asySya‟rawi, dan

tidak ketingggalan Sayyid Quthub, Muhammad Thahir Ibn „Ashur, Sayyid Muhammad